- a) A. et B. سرسد, D. سرشك, Edrisi سرشك. C. et Mokaddasi ut recepi.
 b) A. et B. كوسار, كوسار, C. كوكسكار et كوسان, D. كونسان, E. et *Djih.-Numa* كوسان; Mokaddasi ut recepi. Edrisi habet كوسكان cui lectioni favet in A. et B. (alius locus ejusdem nominis apud Jacut, II, p. 10^r, 14).
 c) A. et B. خاستان, C. حاستان; D. خاسان et خاسيان, E. خاستان; *Djih.-Numa* خاسان; Mokaddasi خاشان; Edrisi جاشان ut Anderson.
 d) Cf. Jacut sub ذرة. e) Pro قناة, E. كاريز. f) E. سيياك كوه. g) A. et B. جدمان, Edrisi حاربان, D. حاربان, C. حاربان; حاقان, حاقان. Mokaddasi habet ut recepi. Vid. supra p. ٢٣٩ ann. i. h) A. et B. اول. i) Secutus sum Mokaddasi. A. راسوق, B. et C. رانبوق, D. رانبوق; E. et *Djih.-Numa* رسوق; Edrisi زينون. k) A. et B. om. l) Sic habent A., B., D., Ous. et *Djih.-Numa*. C. حذورى, E. حرودى. Mokaddasi habet حرورن. Quae sit vera lectio nescio. m) A., B., D. et Mokaddasi om. n) A. et B. دهل, دهل, Mokaddasi دهيك. o) A., B. et C. ارسور (C. semel السور), E. سود, sed Ous. ارسوره; *Djih.-Numa* ارسوره. In D. superest tantum اب. Vid. Edrisi l. I., Sprenger, p. 46 et Anderson. p) A. et B. كرودين, C. كرودين, D. كرودين, Mokaddasi كرودين, *Djih.-Numa* كرد. Secutus sum E. q) A. et B. om.

الى رباط قهستان^٥ ومن رباط قهستان الى رباط عبد الله ومن رباط عبد الله الى بست، ومن رباط دهك الى فرسخ من بست كلها مغارة^٥ وأما الطريق من بست الى غزنة فإن من بست الى رباط فيروزقند^٥ منزل ومنه الى رباط ميغون^٥ منزل ومنه الى رباط كبير^٥ منزل ثم الى مدينة الرخج المسماة بتاجواي^٥ منزل ومنها الى تكسين اباذ^٥ منزل ثم الى خراسان^٥ منزل ثم الى رباط سراب^٥ منزل ثم الى الاوقل^٥ وهو رباط منزل ثم الى رباط جنكل اباذ منزل ثم الى قرية غرم^٥ منزل * ثم الى قرية خاست منزل ثم الى قرية جومة منزل^٥ ثم الى خابيسار^٥ منزل وهو اول حد غزنة ثم الى قرية

a) Sic A. et B.; C. هسنان, D. هفستان, E. et *Djih.-Numa*, Edrisi هسنان, هفشان Mokaddasi, هفشيان Secundum Anderson et Sprenger legendum est هفت چاه. b) E. فيروزقند ut *Djih.-Numa*; Mokaddasi فيروزقند. Vid. supra p. ٢٤٨ et cf. ann. d. c) A. معون s. ميعون s. ut B. ميغون; C. معون; Mokaddasi ميعوف; E., Edrisi et *Djih.-Numa* معون; D. مغور; E. مغور; D. مغور; E. Edrisi et *Djih.-Numa* كبر; C. كبر; E. et *Djih.-Numa* كبر. Secutus sum D., coll. Sprenger, p. 47 ult. e) A. et B. محواي, Mokaddasi محواي. f) Sic D. et A. et B. (qui habent اباذ); C. بكيير اباذ; E. نكر اباذ Mokaddasi; ميكين اباذ Edrisi; كمين اباذ *Djih.-Numa*; تسكين اباذ Mokaddasi; حرسان (C. semel حرساء); C. et E. خراسان; A. et B. خومسنا; D. خراسان *Djih.-Numa*. In D. et Edrisi lacuna est. h) Sic omnes, exceptis A. et B. qui habent سراب. Secundum Anderson legendum est سراسپ. i) A. et B. الاز Mokaddasi; اوشى *Djih.-Numa*; ادشى; E. الاز Mokaddasi; D. et Edrisi الاز; E. الاز Mokaddasi. Cf. porro Sprenger. Secutus sum Anderson. k) A. et B. عرم, C. خومه, D. عزم, E. et *Djih.-Numa* عوم, Mokaddasi عرم, Edrisi عزم. l) A., B. et D. haec om. Pro جاسب Mokaddasi, جابست Edrisi, خاسب C. habet جاسب Mokaddasi. Pro جومة, quae statio apud Mokaddasi desideratur, C. جوم Mokaddasi, جومه Edrisi, جوم *Djih.-Numa*. m) A. حاسمان, B. et C.